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Foretræde for Retsudvalget.

Først vil vi gerne takke for, at vi fik mulighed for foretræde Retsudvalget.

Da ikke alle medlemmer af Retsudvalget var til stede ved vores foretræde, torsdag d. 29. 
oktober 2009, sender vi hermed et resume af vores fremlæggelse.

Kvinderne oplever ofte når de henvender sig til politiet, at det er manden der bliver hørt 
og kvinden er den der bliver mistænkeligt gjort. Er hun nu en god moder? Kan hun tage 
sig af sine børn? Er kvinden, som manden siger, den psykiske ustabile? 

Vi er flere gange om ugen, med når en kvinde, vil anmelde volden til kommunen eller til 
politiet, og det vi oplever er, at kvinderne først bliver hørt, når vi er tilstede.

Igen i går var vi med, da en kvinde skulle hente sine børn, hun ikke havde set længe, på 
grund af at manden havde manipoleret med systemet og sine børn.
Det resulterede i at børnene var meget utrygge og kede af det, var bang for deres mor, da 
faderen havde sagt til børnene at han kom i fængsel hvis de tog med moderen, at moderen 
var syg. 

Med andre ord. det er på tide med en lovændring på dette område:

Vi ønsker:

 At manden kommer til at stå til regnskab for sine handlinger, ved fængsel/ 
fodlænke eller behandling:

 At politiet får mere indsigt i partnervold og bliver klædt på til at håndtere 
henvendelser.

 Vi ønsker, at få økonomiske midler, så vi kan forsætte vores udrykker team;

 At lavet et radio spot om emnet.
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 At der bliver etableret et landsdækkende team, der arbejder på tværs af kommune 
grænserne, som er sammensat af specialister, der har bemyndigelse til at foranstalte 
specielle tiltag for de voldsramte kvinder og deres børn. 

 At kvinderne får hemmelige adresser, som kun politiet kender til.                                                                     

 At kvinderne får mulighed for at beholde eventuelle offentlige ydelser uanset hvor i 
landet de flytter hen (med hemmelig adresse).

 Foreningen ønsker at oprette et værested for kvinder og børn.

 At der bliver iværksat en kriminalpræventiv indsats, da børn af voldsramte bliver 
mærket af volden for livet, og kan ende med som voksne selv at bliver voldelige 
eller voldsramte.

Vi hører dagligt en masse skrækhistorier om vold i hjemmet. 

Kvinder og børn der må leve med volden og få ar på krop og sjæl. Virkeligheden overgår 
ofte fantasien.

Der hvor vi mener der skal sættes ind og skabes ændringer til fordel for de voldsramte er 
forældreansvarsloven.

Den nuværende forældreansvarslov udstikker glimrende rammer for fælles 
forældreansvar hos de samvittighedsfulde forældre der kan enes, og som kan bevare 
fokus på barnet og dets reaktioner.

Men den nuværende forældreansvarslov har i den grad svigtet børn af de mange 
forældre der ikke kan enes.

Nogle forældre mangler samvittighed. 

De bliver ved med at modarbejde den anden forælder og ser alene forældremyndigheden 
som en mulighed for at svække den anden forælders indflydelse eller fortsætte deres 
psykiske vold eller manipulation af modparten.
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I disse sager bør tildelingen af den fulde forældremyndighed til den ene forælder ligge 
lige for.

Det er vigtigt at få barnet væk fra konflikten mellem forældrene.

Forældre i konflikt kan ikke indgå i en åben og positiv dialog.

Hvis fremtidens børn skal have de bedste betingelse for et ubekymret barneliv, må vi –
eller I som lovgivere - forholde os til, hvordan virkeligheden ser ud, når loven indebærer 
fælles forældremyndighed, også når grundlaget er urealistisk.

7-7 samværs-ordninger, altså dele-ordninger hvor barnet opholder sig lige meget hos far 
og mor er decideret skadeligt for barnet når far og mor ikke kan samarbejde. 7-7 ordninger 
kan også kun udspringe af frivillighed og kan aldrig være noget der dømmes til.

Kvaliteten i sagsbehandlingen skal blive bedre og sagsbehandlingstiden skal nedbringes. 
Afgørelser om samvær eller forældremyndighed bør alene træffes af kompetente 
sagsbehandlere og børnesagkyndige. F.eks. bør høring af børn kun foretages af uvildige 
børnepsykologer/psykiatere med specialistgodkendelse.

Statsforvaltning og domstole har en vanskelig, men vigtig opgave i, at udpege forældre 
der modarbejder. Det er selvfølgelig en udfordring for systemet, at identificere forældres 
rette motiv! En mulighed, som efter vores erfaring benyttes alt for sjældent, er at indhente 
oplysninger fra barnets omgivelser – institutioner, bedsteforældre m.fl.

Der skal etableres et landsdækkende, centralt, og tværfagligt organ, der straks kan tage sig 
af sager om voldsramte kvinder.
Et organ, der omfatter advokater, socialrådgivere, (børne)psykologer og andre med 
specielt kendskab til området voldsramte kvinder.

Med venlig hilsen
Christine Tscherning og Sanne Cellina Helena Graffe
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